

**Protokół z wspólnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
odbytego w dniu 30 czerwca 2010r.**

Komisja rozpoczęła posiedzenie o godzinie 9:08. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Radna Krystyna Kotecka. W posiedzeniu udział wzięło 4 z 5 Radnych oraz:

Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz
Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak
Dyrektor GOKiS – Jakub Czubak
Kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa – Barbara Błoch
Inspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa – Monika Nowicka

Porządek posiedzenia:

1. GOKiS działalność bieżąca, „Orliki”, przygotowanie do Akcji Lato
2. Plan pracy Komisji na II półrocze
3. sprawy bieżące.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora GOKiS o przedstawienie informacji z działalności jednostki. Dyrektor Jakub Czubak powiedział, że realizuje program, który został zatwierdzony na początku roku, i tak :

- odbył się Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, której laureaci reprezentowali nas na szczeblu powiatowym, Przegląd Piosenki Przedszkolnej w Tulcach oraz Przegląd Piosenki Szantowej w Puszczykowie,
- 29 maja 2010r. oddano do użytku 10 placów zabaw
- 15 czerwca 2010r. otwarto 2 kompleksy sportowe Orlik 2012
- w dniach 25-27 czerwca 2010r. zorganizowano Dni Gminy Kleszczewo
- w bibliotekach były przeprowadzone spotkania autorskie
- na halach sportowych zorganizowano szereg imprez na szczeblu gminnym oraz turnieje: karate, piłki ręcznej i szachowy. Obecnie dzieci z grupy szachowej są na turnieju w Marzeninie, ale należy przeanalizować czy dalej będzie zainteresowanie, ponieważ oficjalnie zarejestrowanych jest 5 osób.
- przeprowadzono szereg turniejów na terenie boisk Orlik, jednak miały one wpływ na przychody z wynajmu sal.

Jest duże zainteresowanie boiskami, dlatego w godzinach 15:30-17:30 korzystają uczniowie szkół, później są rezerwacje mieszkańców gminy w zorganizowanych grupach. Pani Sekretarz zapytała, czy system rejestracji internetowej jest czynny od lipca. Dyrektor poinformował, że program nie został jeszcze uruchomiony, ponieważ osoba, która miała go przygotować jest na urlopie. Dyrektor, na pytanie radnego Rajchelta, w jakim obuwiu można grać w piłkę nożną, odpowiedział że na boiskach są wywieszane tablice informujące o rodzaju obuwia. Radny poprosił, aby dopilnować czy uczestnicy grają w odpowiednim obuwiu, ponieważ widział, że są osoby w nieprzepisowych „korkach”.

Pani Sekretarz zapytała, jakie jest rzeczywiste zapotrzebowanie na godziny pracy animatorów i czy młodzież korzysta z ich pomocy. Dyrektor powiedział, że animatorzy przeprowadzają zajęcia jeżeli zachodzi taka potrzeba, ponieważ są grupy, które przychodzą rozegrać mecz i nie potrzebują trenera. Dyrektor na pytanie pani Sekretarz, na jaki czas są podpisane umowy z animatorami odpowiedział, że od marca 2010r. na 9 miesięcy, ale program może być kontynuowany do 2012r., dodał, że animatorzy są cały czas dostępni do godziny 21:00.

Radny Drzewicki powiedział, że najbardziej obciążone jest boisko do piłki nożnej i może warto byłoby dokupić sprzęt i w tym czasie zrobić jakieś zajęcia ogólnorozwojowe dla mieszkańców. Pani Sekretarz poprosiła, aby pan Czubak przygotował ile godzin na poszczególnych boiskach zajmuje Clesevia i w jakich godzinach jest zapotrzebowanie na animatorów. Zapytała również, czy z zajęć korzystają mieszkańcy z innych gmin. Dyrektor odpowiedział, że można zarezerwować boisko wówczas gdy będzie wolne, w pierwszej kolejności z orlików korzystają mieszkańcy naszej gminy. Dyrektor na pytanie radnego Rajchelta czy na teren obiektu są wpuszczane psy, odpowiedział, że animatorzy nie pozwalają wpuszczać zwierząt. Dodał, że w najbliższym czasie zostaną zakupione tabliczki z napisem: „Zakaz wprowadzania psów”. Zapytany przez radnego Urbaniaka czy na boiskach jest wyciąg z regulaminu, Dyrektor odpowiedział twierdząco. Pan Czubak powiedział, że nie ma regulaminu rezerwacji boisk i będzie trzeba go sprecyzować. Pani Sekretarz powiedziała, że istnieje Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko Orlik 2012” należących do Gminy Kleszczewo – proponuje aby szczegółowo zapoznać się z nim, jeśli jakieś kwestie SA tam nie uregulowane to proszę przedstawić propozycję zmian.

Przewodnicząca komisji powiedziała, że w październiku będzie podsumowanie Akcji Lato, jeżeli będą jakieś spostrzeżenia i wnioski to wówczas przedstawić je na tej komisji.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Dyrektora o przedstawienie propozycji na Akcję Lato 2010 i zapytała czy jest wystarczająca liczba opiekunów. Pan Czubak poinformował, że cały program tegorocznych wakacji został przedstawiony na plakatach (w załączeniu). Wśród licznych propozycji, główną atrakcją są trzy turnusy, podczas których uczestnicy będą mogli wyjechać do kina, do zoo, na basen, na kręgle czy na piknik w Stajni Koni Benek. Inne atrakcje to:

- festyny sołeckie – Niedziela dla dziecka
- wakacje w bibliotece
- zajęcia plastyczne
- zajęcia na obiektach sportowych w Tulcach i w Kleszczewie
- możliwość skorzystania z kawiarenek internetowych
- zajęcia w świetlicach środowiskowych
- wyjazd do Kołobrzegu

Na zakończenie Akcji Lato zostanie zorganizowany festyn Żegnamy Wakacje w Tulcach, o którym mieszkańcy zostaną poinformowani na osobnych plakatach. Dodał, że zwrócił się z prośbą do dyrektorów szkół, aby przeprowadzili rekrutację na opiekunów, ale nie otrzymał ani jednego zgłoszenia. Radny Rajchelt zapytał jakie kwalifikacje musi mieć opiekun. Dyrektor odparł, że musi mieć wykształcenie pedagogiczne, jeśli nie będzie chętnych to tak jak w poprzednich latach będą jeździć pracownicy GOKiS.

Wójt stwierdził, że może w celu większego zainteresowania opiekunów warto podnieść wynagrodzenie dla nich. Na pytanie radnego Drzewickiego czy w związku z brakiem opiekunów program akcji jest zagrożony, dyrektor odpowiedział przecząco.

Radny Drzewiecki, dodał że po zakończeniu wakacji chciałby uzyskać informacje z działalności bibliotek, aby pokazać co zostało zrobione i co straciły osoby które nie skorzystały z proponowanych zajęć. Poprosił także, aby zainteresować dzieci udziałem w zajęciach. Dyrektor odpowiedział, że poprosi pracowników, aby wyeksponowali tematy zajęć w formie plakatów przed budynkami bibliotek. Radna Kotecka powiedziała, że jest dużo ciekawych propozycji i oby udało się je dobrze zorganizować i jak najwięcej osób z nich skorzystało. Poinformowała, że Caritas w Tulcach również będzie organizował wyjazd dla mieszkańców.

Radny Rajchelt poprosił o przedstawienie kosztów organizacji Dni Gminy Kleszczewo. Dyrektor odpowiedział, że były zbliżone do poprzedniego roku i wyniosły około 65 tys. zł, w tym m.in. koncert Krzysztofa Krawczyka – 27 tys. zł, Izabeli Trojanowskiej z zespołem – 11,5 tys. zł, wynajem sceny i agregatu – 13 tys. zł, Kabaret -2 tys. zł.

Ad. 2

Pani Sekretarz Gminy poinformowała, że w związku z faktem iż kadencja Rady Gminy upływa 12.11.2010r. plan pracy komisji sporządzić należy na miesiące sierpień – październik 2010r. Na podstawie ustalonych planów pracy komisji sporządzony zostanie plan pracy Rady Gminy na te miesiące – plan pracy stanowi projekt **Uchwały Nr XLV/315/2010 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na miesiące sierpień – październik 2010r.**

Komisja Oświaty i Kultury ustaliła następujący plan pracy:

Sierpień – 1. Działalność KS Clescevia
2. Przygotowanie wszystkich placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego.

Wrzesień – Wykonanie budżetu za I półrocze 2010r.

Październik – Podsumowanie Akcji Lato.

Ad. 3

W sprawach bieżących przedstawione zostały następujące sprawy:

- Pani Błoch przedstawiła **projekt Uchwały nr XLV/311/2010 w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości** w Gowarzewie (w załączeniu). Działka jest usytuowana na narożniku ul. Siekiereckiej i Trzeckiej i powstała z wydzielania z własności Wspólnoty Mieszkaniowej Gowarzewo. Jeden ze współwłaścicieli p. Marek Gruszka wystąpił o zbycie udziału wynoszącego 29/100 części w prawie własności nieruchomości.

- Kolejną uchwałą jaką przedstawiła p. Błoch to **projekt Uchwały nr XLV/312/2010 w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych** (w załączeniu). Projekt uchwały przewiduje udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych w wysokości 80% ceny. Bonifikata może być udzielona w przypadku sprzedaży lokalu

mieszkalnego na rzecz najemcy. Osoba, która kupuje mieszkanie z bonifikatą przez 5 lat nie może go sprzedać, za wyjątkiem sprzedaży osobie blisko spokrewnionej.

- Pani Błoch przedstawiła **projekt Uchwały nr XLV/313/2010 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo budynków i budowli w miejscowości Kleszczewo** należących do Spółdzielni Usług Rolniczych (w załączeniu). Nabycie ma nastąpić za kwotę nie przekraczającą 443.184,00 zł. Zadłużenie SUR bez udziałów członkowskich wynosi 443.183,90 zł w tym: do Urzędu Skarbowego 3.872 zł, do ZUS 305.035,00 zł, likwidator 53.716,60 zł, Zakład Komunalny (woda + odsetki) 19.517,10 zł; Gmina (podatki + odsetki) 7.196,00 zł; archiwum, wycena, opłaty sądowe, nadzór 53.846,40 zł.

- Pani Sekretarz poinformowała o **projekcie Uchwały nr XLV/314/2010 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia okręgów wyborczych w Gminie Kleszczewo** (w załączeniu). Zgodnie z Zarządzeniem Wojewody Wielkopolskiego liczba radnych wybieranych do Rady Gminy w Kleszczewie wynosi 15. Liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2009r. wynosiła 5616. Norma przedstawicielska wynikająca z podzielenia liczby mieszkańców przez ustaloną liczbę radnych wynosi 374,4. W związku ze zmianą normy przedstawicielskiej i wzrostem liczby mieszkańców w Tulcach zmienia się liczba mandatów radnych z 5 na 6. Zgodnie z ustawą o Ordynacji wyborczej jeden okręg może mieć 1-5 radnych. Jeżeli zachodzi potrzeba to okręgi dzieli się na 2 lub więcej.

Po analizach uwzględniających przesłanki ustawowe p. Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w tej sprawie Wyborczemu w Poznaniu, który został przez niego zaakceptowany (szczegółowy wykaz okręgów wyborczych znajduje się w załączniku do Uchwały). Pierwotnie projekt przewidywał podział miejscowości Tulce na 2 okręgi wyborcze (na „stare i nowe Tulce”), jednak Komisarz zaproponował aby nie dzielić ul. Poznańskiej, ale zostawić w całości.

Na Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, podczas której był już omawiany projekt uchwały, Radni K. Świątczak i A. Ratajczak wnioskowali o inny podział na okręgi, gdyż mieszkańcy powinni się integrować, a nie dzielić. Radny K. Świątczak był za podziałem na 3 okręgi, natomiast radny A. Ratajczak za zwiększeniem okręgu 6 poprzez włączenie do niego ulic Jałowcowej, Kalinowej, Sportowej z okręgu 7.

Pani Sekretarz poinformowała, że dopuszczalność podziału sołectwa na okręgi wyborcze nie oznacza możliwości dowolnego podziału sołectwa na okręgi wyborcze; z treści przepisów wynika bowiem, że najpierw należy ocenić, czy podział sołectwa na dwa okręgi pozwoli na utrzymanie liczby radnych w tych okręgach w granicach określonych w ordynacji. Jeśli podział na dwa okręgi jest niewystarczający, można podzielić sołectwo na taką liczbę okręgów, która pozwoli na nieprzekroczenie ustawowo określonej liczby radnych wybieranych w okręgu.

Wójt powiedział, że ustawowy system podziału nie jest właściwy, przez to że zwiększa się liczba mieszkańców zwiększa się norma przedstawicielska i zachodzi konieczność łączenia sołectw. Prawdopodobnie za cztery lata też będzie trzeba wprowadzić zmiany okręgów wyborczych, ponieważ w szybkim tempie rozrasta się miejscowość Gowarzewo. Wójt powiedział, że jego zdaniem proponowany podział jest optymalny i poprosił radnych o opinię. Radni uznali, że projekt jest przemyślany i przeliczony i opowiedzieli się za omawianą zmianą uchwały.

● Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z **projektem Uchwały nr XLV/316/2010 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010r.** proponuje się wprowadzenie w budżecie gminy następujących zmian:

- po stronie dochodów:

- wprowadzono 19.667 zł z niewykonanych wydatków niewygasających dotyczących wykonania ogrodzenia szkoły w Tulcach.

- po stronie wydatków:

- w rozdziale 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 3.000 zł na opłaty za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym w związku z budową kanalizacji sanitarnej.

- w dziale 700 Gospodarka komunalna wprowadzono środki na wykup budynków i budowli od Spółdzielni Usług Rolniczych w Kleszczewie w likwidacji 443.184 zł.

- z rozdziału 80195 przeniesiono do rozdziału 75023 kwotę 20.680 zł dotyczącą wynagrodzeń z pochodnymi osoby przebywającej na urlopie macierzyńskim

- zwiększono środki na ochotnicze straże pożarne 2.700 zł (rozdział 75412), na zakup szafek do szkoły w Tulcach 5.000 zł (rozdział 80101 i 80110), integrację wsi 1.500 zł (rozdział 92195) oraz poprawę estetyki wsi 2.776 zł (rozdział 90095)

- w rozdziale 75412 dodatkowo zwiększono środki o 17.222 zł głównie na pokrycie działań związanych z powodzią

- w rozdziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 80101, paragrafie 6060 o 53.360 zł zwiększono środki na wykonanie ogrodzenia i budowę placu apelowego przy szkole w Tulcach

- w rozdziale 90095 wprowadzono pomoc finansową dla Powiatu Poznańskiego 30.000 zł na likwidację wyrobów zawierających azbest

- dokonano przesunięć w ramach funduszu sołeckiego w rozdziałach 90003 oczyszczanie miast i wsi, 92195 i 92695 Pozostała działalność.

Dla zrównoważenia budżetu po stronie przychodów zwiększono plan z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych o 539.075 zł (zał. nr 3). W załączniku 2a Wydatki na wieloletni program inwestycyjny na lata 2010 – 2012 wprowadzono w punkcie I Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zadanie nr 4 -sieci wodociągowe na nowych działkach oraz w punkcie II Drogi publiczne gminne zadanie nr 4 - Drogi na nowych terenach inwestycyjnych.

● Następnie pani Skarbnik omówiła **projekt Uchwały nr XLV/317/2010 w sprawie określenia zakresu i formy informacji przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej informacji oraz o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze danego roku budżetowego.** Poinformowała, że jest niewiele zmian w stosunku do poprzedniej uchwały, ponieważ należy dodatkowo umieścić informację o wieloletniej prognozie finansowej. Informacja o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2010 będzie przedstawiona tak jak w poprzednich latach, natomiast w zmienionej formie zostanie sporządzona w 2011r.

● Pani Skarbnik przedstawiła **projekt uchwały nr XLV/318/2010 w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego** na realizację programu likwidacji wyrobów i materiałów zawierających azbest w wysokości 30.000 zł. W poprzednich latach zadanie było finansowane z GFOŚ. W związku z likwidacją GFOŚ w bieżącym roku, zadanie należy ująć w budżecie gminy. Na pytani

Radnego Drzewieckiego czy Powiat Poznański będzie musiał rozliczyć się z otrzymanych pieniędzy, pani Skarbnik odpowiedziała twierdząco.

Po zapoznaniu się z projektami uchwał członkom komisji przedstawione zostały informacje w następujących sprawach :

- Pan Wójt poinformował o wniosku, który wpłynął do UG z prośbą o wydzierżawienie gruntu o pow. 3500 m² przy szkole w Tulcach. Pani Błoch powiedziała, że oferent chciałby przeznaczyć grunty pod 4 korty tenisowe, gdzie z jednego z nich w zamian za dzierżawę będą mogli korzystać mieszkańcy gminy w godz. od 12-16. Grunty przy szkole w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego są przeznaczone na cele oświatowe i trzeba będzie wyjaśnić w Starostwie Powiatowym czy można przeznaczyć je na inny cel i czy budowa kortów wymaga pozwolenia na budowę. Dodała, że w uchwale określającej zasady wydzierżawiania lub wynajmu nieruchomości nie ma określonej stawki na cele sportowe. Obliczając metraż na podstawie stawek na cele usługowe (1 zł netto) czynsz wyniósłby 4.270 zł brutto, na cele pozostałe (0,10 zł netto) 427 zł brutto, pod parking (0,74 zł netto) 3.159,80 zł brutto.

Pan Wójt powiedział, że w w/w godzinach z kortu mogłyby korzystać dzieci w ramach lekcji wf. Jest to dobra inwestycja dla obu stron, jednak wnioskodawca chciałby dzierżawić grunt przez okres 20 lat. Pani Sekretarz uznała, że oferent chce mieć gwarancję, że poniesie koszty się zwróca, jednak ma wysokie wymagania. Radna Kotecka powiedziała, że sama propozycja budowy kortów tenisowych jest dobra jednak korzyści nie mogą być jednostronne. Radny Drzewiecki zaproponował, aby zainteresowani założyli szkółkę i wnioskowali o środki z dotacji. Wójt dodał, że należy zwrócić się do wnioskodawcy o przedstawienie kosztów związanych z realizacją inwestycji i wówczas po przeanalizowaniu dokumentów podjąć decyzję. Radna Kotecka uznała, że omawiany temat wymaga negocjacji.

- Wójt przedstawił, ogłoszony przez Starostwo Powiatowe, plan robót na drogach powiatowych w latach 2011-2014 (w załączeniu). Na 2011 r. zaplanowano najwięcej robót tj. w Gowarzewie w kierunku na Siekierki, na odcinku Tulce – Komorniki (ul. Średzka) i Tulce – Gowarzewo. W związku z budową kanalizacji w Krerowie zostanie wykonana nawierzchnia nowego chodnika, która została ujęta w kosztorysie budowy. Zaplanowany na 2013 r. remont drogi w Krerowie pozwoli na kompleksowe zakończenie zadania, gdyż nasza gmina wykona chodnik, a Powiat nawierzchnię. Na planowane inwestycje drogowe Powiat będzie oczekiwał wsparcia finansowego ze strony gminy. Wójt dodał, że przedstawiony plan robót jest trafioną propozycją.

Wójt na pytanie radnego Drzewieckiego, czy problem przewozu wózków w autobusach został przedstawiony Kierownikowi Zakładu Komunalnego , odpowiedział twierdząco. Radny zgłosił, że kierowcy autobusów jeżdżą zbyt szybko- około 15 min. do Tulec. Dodał również, iż mieszkańcy zgłaszają uwagi telefonicznie do Zakładu Komunalnego, a w odpowiedzi słyszą, że muszą złożyć skargi pisemnie, aby zostały one rozpatrzone. Wójt odpowiedział, że powinno być pismo, aby kierownik mógł się do niego odnieść.

- Pani Nowicka przedstawiła informacje na temat pomocy dla mieszkańców dotkniętych klęską powodzi. Jak wynika z danych przekazanych przez Zakład Komunalny do tej pory zgromadzono 4,4 tony zbóż, a według zgłoszeń rolników będzie 58 ton. W Ośrodku Pomocy Społecznej zebrane zostały koce, ręczniki, garnki, odzież, środki czystości. Na koncie bankowym specjalnie utworzonym dla powodzian jest 775,00 zł. Radny K. Świąteczak na poprzedniej Komisji przedstawił informację na temat sytuacji w gminie Wilków na Podkarpaciu i tam zamierzamy skierować naszą pomoc. Radny Rajchelt powiedział, że należy się pośpieszyć z pomocą aby nie była zbyt późno. Wójt odpowiedział, że nie można było wysłać wcześniej, ponieważ pompy jeszcze pracują, natomiast mieszkańcy mają zorganizowaną pomoc doraźną. Radna Kotecka powiedziała, że do Tulce mają przyjechać dzieci rodzin których dotknęła powódź. Na pytanie radnej, czy jeżeli będzie problem z przewozem dzieci to czy byłaby możliwość skorzystania z bezpłatnego przewozu autobusem z Zakładu Komunalnego, Wójt odpowiedział twierdząco.

- Radna Kotecka poprosiła o wyjaśnienie czy w szkole w Kleszczewie przymierza się do utworzenia klasy sportowej. Wójt odpowiedział, że wpłynął wniosek od rodziców z Tulce i jest taka możliwość aby utworzyć klasę o specjalności piłka nożna, jednak mają to uzgodnić dyrektorzy szkół.

Komisja zakończyła obrady o godzinie 12:20.

Protokołowała:
Agata Hoffmann

Przewodnicząca Komisji

Krystyna Kotecka